Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «31»октября 2024 года
	[bookmark: _GoBack]№360

пгт. Карымское

[bookmark: _Hlk181276533]О внесении изменений (дополнений) в муниципальную программу«Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе «Карымский район»»

В соответствии с федеральным законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, постановлением администрации муниципального района «Карымский район» «О порядке разработки и корректировки  муниципальныхпрограмм муниципального района «Карымский район», осуществления мониторинга  и контроля их реализации» № 310 от 11.12.2015,администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Внести в программу «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе «Карымский район»», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Карымский район» №390от 24.10.2023года (далее – Программа) следующие изменения (дополнения):
1.1.   Позицию 8 «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы читать в новой редакции:
Объем финансирования из средств бюджета муниципального района «Карымский район» на реализацию муниципальной программы составляет 138824,2тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 33595,8 тыс. руб.;
2025 год – 26307,1 тыс. руб.;
2026 год –   26307,1 тыс. руб.;
2027 год – 26307,1 тыс. руб.;
2028 год – 26307,1 тыс. руб.;
Объемы финансирования программы носят прогнозируемый характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. Позицию 7 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы паспорта подпрограмма 1 «Развитие культуры в муниципальном районе «Карымский район» читать в новой редакции:
Объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы составляет   138124,2   тыс. рублей,
Мероприятие 1: Поддержка самодеятельного творчества - 0 тыс. руб.;
Мероприятие 2: Сохранение и развитие традиционной культуры, нематериального культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности - 0 тыс. руб.;
Мероприятие 3: совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности – 0 тыс. руб.;
Мероприятие 4: обеспечение сохранности историко-культурного наследия и совершенствования музейного дела - 0 тыс. руб.
Мероприятие 5: обеспечение развития и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек – 0 тыс. руб.;
Мероприятие 6: Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда») – 0 тыс. руб.;
Мероприятие 7: Деятельность муниципальных учреждений культуры – 0 тыс. руб.;
Мероприятие 8: Совершенствование системы межпоселенческого управления сферой культуры в муниципальном районе «Карымский район» (обеспечение деятельности МУК «МБКЦ») 138124,2 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):
	Источники финансирования
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Итого:

	Мероприятие 1«Поддержка самодеятельного творчества

	Не требуется
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Мероприятие 2 «Сохранение и развитие традиционной культуры, нематериального культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности

	Не требуется
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Мероприятие 3: «Совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет
поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4: Обеспечение сохранности историко-культурного наследия и совершенствование музейного дела

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5: Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет
поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6: Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет
поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 7: «Деятельность муниципальных учреждений культуры»

	Не требуется
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Мероприятие 8: Совершенствование системы межпоселенческого управления сферой культуры в муниципальном районе «Карымский район» (обеспечение деятельности МУК «МБКЦ»)

	Бюджет муниципального района
	21017,4
	26157,1
	26157,1
	26157,1
	26157,1
	125645,8

	Бюджет
поселений
	12478,4
	0
	0
	0
	0
	12478,4

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

	Бюджет муниципального района
	21017,4
	26157,1
	26157,1
	26157,1
	26157,1
	125645,8

	Бюджет
поселений
	12478,4
	0
	0
	0
	0
	12478,4

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	33495,8
	26157,1
	26157,1
	26157,1
	26157,1
	138124,2

1.4. Приложение №1 к подпрограмме «Развитие культуры в муниципальном районе «Карымский район» изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. Позицию 7 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном районе «Карымский район» читать в новой редакции:
Объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 700,0 тыс. рублей,
Мероприятие 1: «Проведение официальных спортивно-массовых мероприятий» - 700,0 тыс. руб.;
Мероприятие 2: «Совершенствование материально-технической базы организация спортивно-оздоровительной направленности» - 0 тыс. руб.;
Мероприятие 3: «Развитие спортивной инфраструктуры Карымского района» - 0 тыс. руб.;
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):
	Источники финансирования
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	итого

	Мероприятие 1«проведение официальных спортивно-массовых мероприятий»

	Бюджет муниципального района
	100,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	700,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по мероприятию
	100,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	700,0

	Мероприятие 2: совершенствование материально-технической базы организация спортивно-оздоровительной направленности

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по мероприятию
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3: «Развитие спортивной инфраструктуры Карымского района

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО  по мероприятию
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

	Бюджет муниципального района
	100,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	700,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	итого
	100,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	700,0

Объем финансирования подпрограммы носят прогнозируемый характер и подлежат уточнению в установленном порядке.
1.6. приложение №1 к подпрограмме 3 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном районе «Карымский район» изложить в новой редакции согласно Приложению №3;
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам В.А. Кузнецову;
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

	Первый заместитель главымуниципального района
«Карымский район»

	О.А. Павлов

11

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района «Карымский район»
от «24» октября 2023 г. № 390
с изм. от «»2024 г. №

	Приложение №1

	К Программе

	"Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе "Карымский район"

	Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы                                                                                                                                                                                    "Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе                                                                                                                                            "Карымский район" на 2024-2028 гг."

	подпрограмма
	Источник финансирования
	всего
	в том числе по годам, в тыс. руб.

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе "Карымский район"
	Финансирование, всего
	138824,2
	33595,8
	26307,1
	26307,1
	26307,1
	26307,1

	в том числе за счет муниципального района "Карымский район"
	126345,8
	21117,4
	26307,1
	26307,1
	26307,1
	26307,1

	бюджет поселений
	12478,4
	12478,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 "Развитие культуры в муниципальном районе "Карымский район"
	Финансирование, всего
	138124,2
	33495,8
	26157,1
	26157,1
	26157,1
	26157,1

	в  том числе за счет муниципального района "Карымский район"
	125645,8
	21017,4
	26157,1
	26157,1
	26157,1
	26157,1

	бюджет поселений
	12478,4
	12478,4
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального района «Карымский район»
	Финансирование, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет муниципального района "Карымский район"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 "Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном районе "Карымский район"
	Финансирование, всего
	700,0
	100
	150
	150
	150
	150

	в  том числе за счет муниципального района "Карымский район"
	700,0
	100
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района «Карымский район»
от «24» октября 2023 г. № 390
с изм. от «»2024 г. №

приложение №1
к Подпрограмме 1
«Развитие культуры в муниципальном районе
«Карымский район»
	Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1                                                                                                                                      «Развитие культуры в муниципальном районе «Карымский район»

	Направление
	Источник финансирования
	всего
	в том числе по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Задача 1. Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого и духовного потенциала жителей муниципального района «Карымский район»

	Мероприятие 1 Поддержка самодеятельного творчества
	Не требуется
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 2 «Сохранение и развитие традиционной культуры, нематериального культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности"
	Не требуется
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 3
	Финансирование, всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности
	В том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района, тыс. рублей

	бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
	Финансирование, всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение сохранности историко-культурного наследия и совершенствование музейного дела
	В том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района, тыс. рублей

	бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	Мероприятие 5
	Финансирование, всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	поддержка отрасли культуры (Обеспечение развития и укрепление МТБ домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек)
	В том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района, тыс. рублей

	бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6
	Финансирование, всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда»)
	В том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 7
	Не требуется
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Деятельность муниципальных учреждений культуры

	Мероприятие 8
	Финансирование, всего
	138124,2
	33495,8
	26157,1
	26157,1
	26157,1
	26157,1

	Совершенствование системы межпоселенческого управления сферой культуры в муниципальном районе «Карымский район» (обеспечение деятельности МУК «МБКЦ»)
	В том числе:
	125645,8
	21017,4
	26157,1
	26157,1
	26157,1
	26157,1

	бюджет муниципального района, тыс. рублей

	бюджет поселений
	12478,4
	12478,4
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ОБЩИЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Финансирование, всего
	138124,2
	33495,8
	26157,1
	26157,1
	26157,1
	26157,1

	В том числе:
	125645,8
	21017,4
	26157,1
	26157,1
	26157,1
	26157,1

	бюджет муниципального района, тыс. рублей

	бюджет поселений
	12478,4
	12478,4
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального района «Карымский район»
от «24» октября 2023 г. № 390
с изм. от «»2024 г. №

приложение №1
к Подпрограмме 1
«Развитие физической культуры и массового спорта
 в муниципальном районе «Карымский район»

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 3 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном районе «Карымский район»
	Направление
	Источник финансирования
	Всего
	Финансирование, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Задача 1. Развитие массовых форм физической культуры и спорта

	Мероприятие 1
Проведение официальных спортивно-массовых мероприятий
	Финансирование, всего
	700,0
	100,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	В том числе:
бюджет муниципального района,
	700,0
	100,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Создание условий для развития физической культуры и массового спорта, улучшение качества физического воспитания населения

	Мероприятие 2
Совершенствование материально-технической базы организаций спортивно-оздоровительной направленности
	Финансирование, всего тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:бюджет м.р.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3
Развитие спортивной инфраструктуры Карымскогорайона
	Финансирование, всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:
бюджет м.р.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ОБЩИЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Финансирование, всего
	700,0
	100,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	В том числе:
бюджет м.р.
	700,0
	100,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0